高等司法研究科教授会議事録

日 時：平成２９年６月１５日（木）１６：２０～１７：４５

場 所：法経研究棟４階 大会議室

出席者：１９名（定足数１１名）

（協議事項）

１．平成２８年度予算決算及び平成２９年度予算配分について

財務室長から、平成２８年度予算決算及び平成２９年度予算配分について資料に基

づき説明があり、協議の結果、承認した。続いて、研究科長から、定員未充足が続い

た場合の運営費交付金債務等に関する説明が、知的財産センター長から、知的財産セ

ンターの概算要求等に関する説明があり、教員研究費については、７月の高等司法研

究科教授会に補正予算案を諮ることとした。

（報告事項）

１．部局長会議（５／１７）

２．教育研究評議会（５／１７）

３．男女協働推進センター会議（５／１０）

４．教育課程委員会（５／１２）

５．全学教育推進機構会議（５／１９）

６．国際交流委員会（５／２３）

７．豊中地区事業場安全衛生委員会（４／２８、５／２６）

８．高等司法研究科運営委員会（６／８）

９．高等司法研究科教務委員会（６／１）

１０．高等司法研究科アドミッション委員会（５／２２）

１１．高等司法研究科学習サポート委員会（５／１８）

１２．平成２９年度国立九大学法科大学院長会議について

１３．保有個人情報の外部持ち出しの際の手続き等について

１４．大阪大学と関西大学との間における法科大学院の連携に関する覚書及び大阪大学法科大

学院と関西大学法科大学院における単位の相互認定に関する申合せの更新について

１５．法科大学院公的支援見直し強化・加算プログラムについて

１６．その他

 ①指定国立大学法人の構想調書について

 ②法科大学院協会総会について

 ③平成２８年度会計検査院実地検査について

 ④ロースクールへ行こう！２０１７について

 ⑤教員の海外渡航について